
Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 139           jelinkovai@kr-s.cz          www.stredoceskykraj.cz

Praha: 21.11.2024
Číslo jednací: 153026/2024/KUSK-DOP/Jel
Spisová značka: SZ_151110/2024/KUSK/2
Oprávněná úřední osoba: Mgr. Iveta Jelínková
Značka: DOP/Jel

Město Příbram
Tyršova 108
261 01 Příbram I.
IČ: 00243132
 

                                        R O Z H O D N U T Í            

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný 
ve věcech silnic I. třídy dle § 40 odst. (3) písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), 

rozhodl

ve věci žádosti města Příbram, se sídlem Tyršova 108, 261 01 Příbram I., IČ: 00243132, (dále 
jen „žadatel“), o povolení uzavírky a zvláštního užívání silnice č. I/66, od okružní křižovatky 
s ulicí Hailova, silnice č. II/118 - náměstí T.G Masaryka - ulice Milínská, křižovatka s ulicí 
Špitálská, místní komunikace, Příbram I, z důvodu pořádání kulturní akce „Zahájení Advent 
2024“, takto:

Silniční správní úřad vyhovuje žádosti a
p o v o l u j e

1. zvláštní užívání silnice č. I/66, od okružní křižovatky s ulicí Hailova, silnice č. II/118 - 
náměstí T.G Masaryka  - ulice Milínská, křižovatka s ulicí Špitálská, místní 
komunikace, Příbram, okres Příbram,  podle § 25 odst. (6) písm. d) zákona o pozemních 
komunikacích, z důvodu pořádání kulturní akce „Zahájení Advent 2024“,

2. uzavírku silnice č. I/66, od okružní křižovatky s ulicí Hailova, silnice č. II/118 - 
náměstí T.G Masaryka  - ulice Milínská, křižovatka s ulicí Špitálská, místní 
komunikace, Příbram, okres Příbram,  podle § 24  zákona o pozemních komunikacích, z 
důvodu  pořádání kulturní akce „Zahájení Advent 2024“.

Popis objízdné trasy : Po značené objízdné trase po silnici č. I/66, ulice Plzeňská – silnice 
č. I/18 – okružní křižovatka Dolejší Obora – místní komunikace ulice Čs. Armády – ulice 
Špitálská – silnice č. I/66, ulice Milínská.
Termín: 01.12.2024 od 15:00 hod. do 21:00 hod.

Odpovědná osoba za průběh zvláštního užívání a uzavírky: Město Příbram, Tyršova 108, 
261 01 Příbram I, IČ: 00243132, 
pan Ondřej Lachman, tel. č. 731 170 930, 
Přemístění autobusové zastávky a vedení veřejné hromadné dopravy:
Dle požadavku organizátora veřejné dopravy IDSK, zn. 06620/24/BUS ze dne 14/11/2024

DOTČENÉ LINKY
500 Příbram, aut. nádr. – Příbram, Sázky – Kamýk n. Vlt. – Petrovice
501 MHD Příbram: Svatá Hora – Milínská – (Sázky) – Seifertova – Drkolnov
OBJÍZDNÉ TRASY
Linka 500 bude v úseku „Příbram, aut. nádr. – Příbram, Mixova“ v obou směrech odkloněna 
ul. Čsl. armády, Březnická a Milínská.
Linka 501 bude v úseku „Jiráskovy sady – Nový rybník“ v obou směrech odkloněna ul. 
Plzeňská, Čsl. armády a Březnická.
ZMĚNY ZASTÁVEK
Ruší se:
„Příbram, nám. TGM“ – směr Milínská pro obě linky



č.j.: 153026/2024/KUSK-DOP/Jel                                                                                       2/2

„Příbram, Milínská“ – obousměrně pro obě linky
„Příbram, Milínská-Mixova“ – obousměrně pro obě linky
„Příbram, Sázky“ – obousměrně pro linku 501
„Příbram, Slivických bojovníků“ – obousměrně pro linku 501
„Příbram, Pod Kaňkou“ – obousměrně pro linku 501
„Příbram, Barandov“ – obousměrně pro linku 501

Termín a způsob uvedení komunikace do původního stavu: ihned po dokončení akce, 
uklizením případných nečistot.

Podmínky povolení zvláštního užívání a uzavírky: 
1. Dopravní značení uzavřeného úseku i objízdné trasy bude provedeno na základě opatření 

obecné povahy stanovení přechodné úpravy provozu vydané Odborem dopravy Krajského 
úřadu Středočeského kraje pod č.j.153809/2024/KUSK-DOP/Jel ze dne 21.11.2024 a 
samostatným odd. silničního hospodářství Městského úřadu Příbram.

2. Před zahájením uzavírky požádá odpovědná osoba Krajské ředitelství policie 
Středočeského kraje, OÚ Příbram, dopravní inspektorát, o kontrolu osazeného dopravního 
značení. Žadatel zajistí kontrolu přechodného dopravního značení.

3.  Budou dodrženy podmínky dopravce IDSK ze dne 14.11.2024 zn. 06620/24/BUS, 
kterými bude zajištěna plynulost veřejné linkové dopravy.

4. Vozidlům IZS bude umožněn vjezd bez omezení – vozidla budou užívat zvláštní 
výstražné zvukové a světelné znamení.

5. Dotčená silnice nesmí být při akci poškozována a znečisťována, na vozovce nebudou 
prováděny žádné nástřiky. Případné znečištění či poškození nahlásí žadatel správci silnice 
a zajistí jejich neprodlené odstranění.

6. Stav silnic využitých při uzavírce jako objízdná trasa bude žadatelem zadokumentován 
před zprovozněním objízdné trasy.

7. Náhrada případných škod vzniklých v rámci objízdné trasy, se uskuteční na náklady 
žadatele o uzavírku a objížďku (ustanovení § 24 odst. 6 zákona o pozemních 
komunikacích).

8. Osoba zodpovědná za zabezpečení akce bude provádět kontroly úplnosti dopravního 
značení po celou dobu uzavírky a případně zjedná nápravu při neúplnosti dopravního 
značení.

9. Po ukončení kulturní akce bude pořadatelem odstraněno znečištění komunikací a 
přilehlých ploch a případná propagace závodu (reklamní letáky, směrové šipky atd.).

10. V případě, že omezení provozu na pozemní komunikaci bude zahájeno nebo ukončeno v 
jiných termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení prací a omezení 
provozu než k prvnímu dni platnosti povolení nebo dřívější ukončení prací a plné 
obnovení provozu než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto informaci 
sdělí BEZODKLADNĚ na Národní dopravní informační centrum (NDIC), Slovenská 
7/1124, Ostrava-Přívoz, PSČ 702 00, telefonicky na 596663550-3, nebo mailem (s 
potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz .

11. Uživatelům sousedních nemovitostí bude umožněn přístup k nemovitostem. Žadatel 
zajistí dostatečným a prokazatelným způsobem informovanost všech občanů 
dotčených uzavírkou, rovněž bude dohodnut režim přístupu k provozovnám a 
jednotlivým podnikatelským subjektům lokalizovaných v úseku uzavírky.

12. Podle ust. § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích nemá nikdo nárok na náhradu 
případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky.

13. Orgány Policie ČR mají právo kontroly a předložení dalších podmínek zajišťujících 
bezpečnost a plynulost silničního provozu.

14. Za dodržení podmínek zodpovídá žadatel, kterým je Město Příbram.



č.j.: 153026/2024/KUSK-DOP/Jel                                                                                       3/2

Situace 

 

Účastníci řízení podle § 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů:
 Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 56, 145 00 Praha 4
 Město Příbram, Tyršova 108, 261 01 Příbram I

O d ů v o d n ě n í :

Dne 15.11.2024 požádal výše uvedený žadatel o povolení uvedené uzavírky a zvláštního 
užívání. Krajský úřad po posouzení žádosti, doložených dokladů se skutečnostmi, které jsou 
správnímu orgánu známy se souhlasem Ředitelství silnic a dálnic ČR, s.p. a se souhlasem 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Dopravní inspektorát Příbram 
dospěl k závěru, že realizace výše uvedené kulturní akce, si vyžádá omezení provozu, proto 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.
                                                                                      
                                                                P o u č e n í :

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání k Ministerstvu 
dopravy ČR, nábř. L. Svobody 12/22, Praha 1, prostřednictvím Krajského úřadu 
Středočeského kraje, Odboru dopravy. Odvolání proti povolení  uzavírky  nemá,  podle  
ust. § 24 odst. 4  zákona o pozemních komunikacích, odkladný účinek.
      

Mgr. Iveta Jelínková 
odborný referent silničního hospodářství   
                                         

Rozdělovník:
- Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 56, 145 00 Praha 4 – Nusle, IDDS: zjq4rhz
- Město Příbram, Tyršova 108, 261 01 Příbram I, IDDS: 2ebbrqu

- Policie ČR, ÚO Příbram, DI, Žežická  498, 261 23 Příbram , IDDS: 2dtai5u
- Městský úřad Příbram, Tyršova 108, 261 01 Příbram, IDDS: 2ebbrqu

- Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, ID DS:n75aau3
- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, ID DS: dz4aa73
- Záchranná služba Středočeského kraje, ID DS: wmjmahj
- Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, ID DS: hjyaavk
- Integrovaná doprava Stř. kraje, p.o., Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, DS: pdrwknv
- Dopravní úřad, odbor veřejné mobility – zde
- JSDI – centrální evidence uzavírek


		2024-11-22T08:23:22+0100




